Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тепловская школа»
Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Тепловская школа»)

ПРИКАЗ

22.12.2025 № 544-О

О проведении итогового собеседования
по русскому языку в 9-м классе
в 2025/2026 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации
Симферопольского района Республики Крым от 19.12.2025 № 1486 «О проведении
итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в Симферопольском районе в
2025/2026 учебном году», на основании приказа  Министерства образования, науки и
молодежи Республики Крым от 12.12.2025 № 1931 «О проведении итогового
собеседования по русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2025/2026 учебном
году», в соответствии с п. 17 Порядка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, утвержденного
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 04.04. 2023 года № 232/551, с целью получения
обучающимися 9-го класса МБОУ «Тепловская школа» допуска к государственной
итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести итоговое собеседование по русскому языку в 9А классе

(далее - итоговое собеседование) в МБОУ «Тепловская школа» в 2025/2026
учебном году в следующие сроки:

I этап: 11 февраля 2026 года;
II этап: 11 марта 2026 года;
III этап: 20 апреля 2026 года.

2. Организовать подготовку и проведение устного итогового собеседования в
соответствии с «Порядком подготовки и проведения итогового собеседования по
русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2025/2026 учебном году» (далее –
Порядок) утверждённым приказом Министерства образования, науки и молодёжи
Республики Крым от 12.12.2025 № 1931 .

3. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового собеседования
по русскому языку в 9-А классе заместителя директора по УВР Аблаеву З.Э.

4. Назначить техническим специалистом при проведении итогового собеседования
системного администратора Муратову Э.С.

5. Назначить состав комиссии по проведению итогового собеседования по русскому
языку в 9-А классе:

Первая аудитория:
Экзаменатор- собеседник в аудитории: Халилова Ф.М.
Организатор подготовки в аудитории: Джаппарова Э.Х.
Организатор вне аудитории: Исмаилова Т.Н.

Вторая аудитория:
Экзаменатор- собеседник в аудитории: Куртсеитова Ф.Р.
Организатор подготовки в аудитории: Энверова Э.А.
Организатор вне аудитории: Исмаилова Т.Н.

6.  Назначить состав комиссии по проверке итогового собеседования:
Эксперт: Асланова З.Р. (учитель русского языка)

Эксперт: Сейдаметова Э.С. (учитель русского языка)
7. Экзаменаторам- собеседникам Халиловой Ф.М., Куртсеитовой Ф.Р., Энверовой Э.А.,

Джаппаровой Э.Х. ознакомиться с Порядком подготовки и проведения итогового
собеседования по русскому языку в 9-х классах

до 11.02.2026
8. Экспертам по проверке Аслановой З.Р., Сейдаметовой Э.С. изучить инструктаж,

протокол по оцениванию ответов участников, критерии оценивания итогового
собеседования

до 11.02.2026
9. Заместителю директора по УВР Аблаевой З.Э. обеспечить:

9.1.Размещение Порядка и информации о местах проведения итогового собеседования
на официальном сайте школы.

до 26.12.2025
9.2 Проведение и проверку итогового собеседования в установленные сроки и в
соответствии с утвержденным Порядком.
9.3 Ознакомление участников итогового собеседования по русскому языку в 9-А

классе с полученными результатами не позднее двух рабочих дней после их утверждения
приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым под подпись и
в индивидуальном порядке.

9.4.Подготовить аналитическую справку об итогах проведения и проверки основного
этапа итогового собеседования по русскому языку в 9-А классе

до 26.02.2026
10. Акимову У.А., классному руководителю 9-А класса:
10.1. Провести информационно-разъяснительную работу среди обучающихся путем

проведения классных часов, посвященных особенностям проведения итогового
собеседования с записью в дневник классного руководителя

до 10.02.2026
10.2. Провести информационно-разъяснительную работу среди родителей (законных

представителей) путем проведения классного родительского собрания по вопросам
регистрации на ГИА-9, об особенностях проведения итогового собеседования в текущем
учебном году

до 10.02.2026
11. Ответственному за сайт  Джаппаровой Э.Х. разместить данный приказ на

официальном сайте МБОУ «Тепловская школа»
до 26.12.2025

12. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по
УВР Аблаеву З.Э.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Э.У.Сеитвелиева